
ANEXO 1-B 

PRESUPUESTO ANUAL APROBADO PARA EL BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022 

(Cifras en US dólares, al 31 de diciembre de 2022) 

Origen y fuente de financiamiento: recursos propios del Banco Central de Reserva de El Salvador 

COMPONENTE/RUBRO 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Personal 

Suministros y servicios 

Funcionamiento de edificio, equipo y software 

Otros gastos de administración 

INVERSIÓN EN ACTIVOS PERMANENTES 

SUB-TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS E INVERSIÓN 

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 

OFICINA NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS 

TOTAL PRESUPUESTO 

Presupuesto Movimientos Presupuesto 
Inicial Autorizados Aprobado 

27.402,827.00 -1,864,835.81 25,537,991.19 

20,820,730.00 -782,469.41 20,038,260.59 

2,625,754.00 

3.416,779.00 

539,564.00 

5,532,662.00 

32,935.489.00 

4,567,852.00 

0.00 

37,503,341.00 

-420,471.40 

-667,395.00 

5,500.00 

-77,346.60 

-1,942,182.41 

-351,856.00 

3,155,967.41 

861,929.00 

2,205,282.60 

2,749,384.00 

545,064.00 

5.455,315.40 

30,993,306.59 

4,215,996.00 

3,155,967.41 

38,365,270.00 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DE EL SALVADOR 

PRESUPUESTO APROBADO 2022 y EJECUCIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

(Cifras en US dólares) 

COMPONENTE/RUBRO 

1. GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Personal 

Suministros y servicios 

Funcionamiento de edificios, equipo y software 

Otros gastos de administración 

2. INVERSIÓN EN ACTIVOS PERMANENTES 

SUB-TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS E INVERSIÓN 

3. GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 

4. OFICINA NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS 

TOTAL PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO 
APROBAD0 11 

25,537,991.19 

20,038,260.59 

2,205,282.60 

2,749,384.00 

545,064.00 

5.455,315.40 

30,993,306.59 

4,215,996.00 

3,155,967.41 

38,365,270.00 

EJECUCIÓN AL 
31 DIC/22 12 

25.483,191.17 

20,026,478.59 

2,203,262.58 

2,708,988.00 

544,462.00 

5,384,615.40 

30,867,806.57 

4,212,067.52 

3,067,077.33 

38,146,951.42 
11 Incluye movimientos presupuestarios aprobados por Consejo Directivo y transferencias de acuerdo con lo establecido 

en las Normas Presupuestarias del BCR. 
12 Incluye movimientos contables por operaciones de registro de IVA crédito fiscal; y, además, se consideran los 

compromisos en firme y ahorros institucionales. 
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